Протокол публичных слушаний
по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

муниципального района «Борисовский район Белгородской области»,
путем объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

19 ноября 2024 г.

На публичных слушаниях присутствуют:
Председательствующий на публичных слушаниях: Мирошниченко

Татьяна Петровна, глава Октябрьско-Готнянского сельского поселения;
Секретарь -  Новикова Лидия Александровна
Члены рабочей группы:
- Круговой Геннадий Алексеевич - глава администрации Октябрьско-

Готнянского сельского поселения, председатель рабочей группы;
- Михайленко Екатерина Александровна -  депутат земского собрания

Октябрьско-Готнянского сельского поселения,
- Фоменко Валерий Иванович - депутат земского собрания Октябрьско-

Готнянского сельского поселения;
- Фоменко Татьяна Ивановна - депутат земского собрания Октябрьско-

Готнянского сельского поселения.
На публичных слушаниях в качестве эксперта присутствует

Кистинева Нина Степановна.

Публичные слушания назначены решением Земского собрания Октябрьско-
Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район»
от «29» октября 2024 года № 26-1-1, обнародованным путем размещения
официальном сайте органов местного самоуправления Октябрьско-Г отнянского
сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(Ьир8://ок1:уаЪг$ко§отуап8кое8е1зкоеро8е1ете-гЗ 1 .§08\уеЬ.§05и§1иё1.ги) 30
октября 2024 года.

Инициатор публичных слушаний: Земское собрание Октябрьско-Готнянское
сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области.

Сроки принятия замечаний и предложений: с 30 октября 2024 года по 13
ноября 2024 года.

Сведения о количестве участников публичных слушаний: 14 человек (из них
принявших участие в собрании в режиме ВКС 3 человека).

Сведения о времени и месте проведения собрания участников публичных
слушаний: собрание участников публичных слушаний проведено 19 ноября
2024 года с «14» часов 00 минут до «14» часов 40 минут по адресу: Белгородская
область, Борисовский район, с. Октябрьская Готня, ул. Совхозная, д.ЗБ (здание
Октябрьско-Г отнянского сельского Дома культуры).

№ Предложения Кем внесено Выводы Рекомендации
п/п и замечания предложение об организационного

участников публичных или замечание, обоснованности комитета/
слушаний дата внесения внесенного рабочей группы/

предложения комиссии

или замечания

1.
2.

Слушали: Кругового Геннадия Алексеевича с информацией.
Слушали Кистиневу Нину Степановну, эксперта на публичных

слушаниях, которая поддержала вопрос, выносимый на публичные слушания.

Итоги голосования по вопросу: о поддержке инициативы Муниципального
совета Борисовского района о преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, путем
объединения и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа и выражении согласия населения Октябрьско-
Готнянского сельского поселения Борисовского района Белгородской области на
преобразование в муниципальный округ:

За: 14
Против: нет
Воздержались: нет

Председательствующий
на публичных слушаниях

Секретарь публичных слушаний

Т.П.Мирошниченко

Л.А.Новикова